

Informacja o stanie realizacji przez wojewódzkie samorządowe jednostki oświatowe projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 i innych programów w 2020 roku, stan na 30 kwietnia 2020 roku

W 2020 roku projekty współfinansowane ze środków unijnych realizuje jedna jednostka oświatowa województwa podkarpackiego - Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie (do 28.02.2020 r. jednostka funkcjonowała pod nazwą: Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli).

Ponadto, w okresie 1 stycznia– 30 kwietnia br. jednostki podjęły działania zmierzające do realizacji 5 nowych projektów w latach 2020-2023. W związku z tym, że do 30 kwietnia br. nie rozpoczęła się ich realizacja, nie zostały ujęte w niniejszej informacji.

Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie realizuje 4 projekty konkursowe finansowane ze środków Unii Europejskiej, w tym: 1 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 2 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, 1 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020;

1. Projekt pn. „Rozwijanie kompetencji kadry dydaktycznej w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego (makroregion IV)”

Okres realizacji projektu: 1 stycznia 2019 r. – 28 lutego 2021 r.

Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) na lata 2014-2020, Działanie 2.14 „Rozwój narzędzi dla uczenia się przez całe życie”, finansowany ze środków Unii Europejskiej oraz dotacji z budżetu państwa. Konkurs nie zakładał wkładu własnego. Realizacja projektu planowana była do 30 czerwca 2020 r. Niemniej, w dniu 27 kwietnia 2020 r. PZPW otrzymał informację od Lidera projektu (Syntea SA), że IP wyraziła zgodę na wydłużenie terminu realizacji projektu do 28 lutego 2021 r.

Projekt realizowany w partnerstwie z podmiotami: Syntea S.A. z Lublina. – Lider projektu, Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie oraz Zespół Szkół Zawodowych nr 2 im. Leona Wyczółkowskiego w Rykach.

Łączna wartość projektu: 273 240,00 zł.

Do 30 kwietnia br. zrealizowano wydatki na kwotę: **58 464,76 zł (2019 r. - 39 282,76 zł; 2020 r. - 19 182,00 zł)**

Założony cel realizacji projektu dla PZPW: podniesienie kompetencji u 982 nauczycieli/osób realizujących doradztwo zawodowe w szkołach w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego w 66 grupach.; Projekt przedłużony do 28 lutego 2021 r.

Cel projektu, zgodnie z metodyką SMART, został określony jako: Podniesienie kompetencji w zakresie doradztwa edukacyjno-zawodowego przez 3877 osób (min. 80% kobiet) w tym: 945 os. z woj. lubelskiego, 1396 os. z woj. małopolskiego, 982 os. z woj. podkarpackiego i 554 os. z woj. świętokrzyskiego - kadry dydaktycznej z obszaru

IV makroregionu do końca lutego 2021 r. poprzez udział w działaniach z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego.

Projekt przyczyni się do realizacji celów PO WER, w szczególności wpisuje się w realizację celu szczegółowego Osi Priorytetowej II: Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług z zakresu całonocnego doradztwa edukacyjno-zawodowego. Udział w działaniach projektowych umożliwi osobom realizującym doradztwo edukacyjno-zawodowe w szkołach, nabycie i rozwój kompetencji, wiedzy i umiejętności z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego, a tym samym, przygotuje ich do wdrożenia nowych wypracowanych rozwiązań w swojej pracy dydaktycznej, co niewątpliwie zwiększy ich doświadczenie zawodowe.

Wskaźniki osiągnięte w ramach projektu do dnia 30 kwietnia br.:

Nazwa wskaźnika	Wartość docelowa	Wartość osiągnięta
Liczba osób przygotowanych do realizacji ramowych programów doradztwa edukacyjno-zawodowego opracowanych w ramach programu w województwie podkarpackim	982	362

W ramach projektu założono szkolenia 3877 czynnych nauczycieli realizujących w szkołach zadania z zakresu doradztwa edukacyjno – zawodowego w 4 województwach (podkarpackie, małopolskie, świętokrzyskie, lubelskie). PZPW w Rzeszowie w ramach realizacji projektu zobowiązane jest do przeszkolenia 982 osób w 66 grupach.

W 2019 r. PZPW (PCEN) w Rzeszowie przeszkolił 281 nauczycieli w 19 grupach szkoleniowych.

W 2020 r. PZPW (PCEN) w Rzeszowie przeszkolił 81 nauczycieli w 6 grupach szkoleniowych. Łącznie w 25 grupach przeszkolono 362 nauczycieli.

W wyniku wprowadzenia stanu pandemii zaplanowane zajęcia w marcu i kwietniu zostały odwołane.

Lider projektu Syntea S.A zwrócił się z prośbą do IP o wyrażenie zgody na prowadzenie szkoleń w okresie pandemii metodą on-line oraz wydłużenie okresu realizacji projektu do 28 lutego 2021 roku. W dniu 27 kwietnia 2020 r. PZPW otrzymał informację od Lidera projektu o otrzymaniu zgody na wydłużenie realizacji projektu o 8 miesięcy oraz zmianę trybu szkolenia w okresie epidemii na online.

W związku z Covid-19 wszystkie szkolenia stacjonarne w ramach projektu zostały wstrzymane. Uzyskana zgoda na realizację szkoleń metodą online w okresie pandemii oraz wydłużenie okresu realizacji projektu pozwoli na prawidłową realizację projektu. Zakłada się, że w pozostałe do realizacji przez PZPW szkolenia zostaną zrealizowane do końca 2020 roku.

Obecnie jedynym zagrożeniem realizacji projektu jest zniechęcenie nauczycieli do uczestnictwa w szkoleniach zdalnych ze względu na przeciążenie pracą zdalną z uczniami, co pokazuje prowadzona rekrutacja

2. Tytuł projektu: „English4You”

Okres realizacji projektu: 1 stycznia 2020 r. – 30 czerwca 2021 r.

Projekt realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa IX – Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.3 - Podnoszenie kompetencji osób dorosłych w obszarze TIK i języków obcych, finansowany ze środków Unii Europejskiej dotacji z budżetu państwa oraz z budżetu Województwa Podkarpackiego.

Łączna wartość projektu: 422 710,00 zł.

Zrealizowano wydatki na kwotę: 36 681,07 zł.

Założony cel realizacji projektu: Celem głównym projektu jest wzrost kompetencji w obszarze posługiwania się językiem angielskim u min. 140 osób na poziomie A1 i A2. Wsparciem w projekcie zostaną objęci nauczyciele i pracownicy JST związani z systemem edukacji.

Wskaźniki osiągnięte w ramach projektu:

Nazwa wskaźnika	Wartość docelowa	Wartość osiągnięta
Liczba osób w wieku 50 lat i więcej, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu	56	0
Liczba osób w wieku 25 lat i więcej, które uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu	140	0
Liczba osób w wieku 50 lat i więcej objętych wsparciem w programie	80	9
Liczba osób w wieku 25 lat i więcej objętych wsparciem w programie	200	24

Zadania zrealizowane w projekcie:

Kursy z j. angielskiego - W ramach realizacji zadania PZPW, w celu pozyskania lektorów, przygotował oraz uruchomił procedurę przetargową pn. Certyfikowany kurs z języka angielskiego dla nauczycieli/pracowników JST na poziomie A1 i A2 w ramach projektu „English4you” dotyczącą kursów z języka angielskiego oraz egzaminów certyfikacyjnych. W dniu 18 lutego br. zawarto umowę z wykonawcą na realizację kursów na poziomie A1 – 15 grup oraz A2 – 5 grup. W związku z powstałymi oszczędnościami po rozstrzygnięciu przetargu w kwietniu 2020 r. uruchomiono drugą procedurę przetargową celem ich wykorzystania. W wyniku przeprowadzonego postępowania w dniu 28 kwietnia br. podpisano umowę z wykonawcą na realizację 3 dodatkowych kursów.

PZPW w lutym i marcu zorganizował 15 spotkań organizacyjnych z uczestnikami zainteresowanymi udziałem w kursie na poziomie A1 - 10 spotkań oraz na poziomie A2 – 5 spotkań . Planowano rozpocząć zajęcia w 2 połowie marca. Z powodu ogłoszenia epidemii rozpoczęto zajęcia tylko jednej grupy (12 osób) w Przemyslu na poziomie A2 (obecnie zajęcia zawieszono). W kwietniu uruchomiono drugi kurs na poziomie A1 w Kańczudze (12 osób) – forma on-line (zgodna z wytycznymi IP-WUP). Uczestnicy pozostałych grup nie wyrazili zgody na zmianę trybu szkolenia, obecnie uruchomienie grup

zostało przełożone do momentu złagodzenia obostrzeń dotyczących kursów stacjonarnych.

Zakup podręczników na kursy z języka angielskiego - PZPW w porozumieniu z Wykonawcą (prowadzenie kursów) wybrał podręczniki i ćwiczenia, które będą najbardziej odpowiednie do grupy wiekowej i zawodowej uczestników. W ramach zadania przeprowadzono procedurę zamówienia publicznego poniżej 30 tys. euro i zakupiono podręczniki dla kursantów.

W związku z Covid-19 wszystkie kursy stacjonarne w ramach projektu zostały wstrzymane. Mając na uwadze fakt, że uczestnicy tylko jednej grupy wyrazili zgodę na udział w kursie metodą online realizacja projektu może być zagrożona. W przypadku braku możliwości rozpoczęcia kursów w najbliższym czasie może spowodować rezygnację zrekrutowanych uczestników projektu, tym samym wskaźniki nie zostaną osiągnięte. Konieczne będzie prowadzenie ponownej rekrutacji, co może prowadzić do tego, że będzie zbyt krótki termin na zrealizowanie kursów zakończonych egzaminem. Konieczne będzie wydłużenie okresu realizacji projektu.

3. Tytuł projektu: „Zdrowy styl życia - myślimy globalnie działamy lokalnie”

Okres realizacji projektu: 1 lutego 2020 r. – 31 lipca 2020 r.

Projekt planowany do realizacji w ramach Programu Edukacja, Komponent I - Profesjonalny rozwój kadry, finansowanego w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na lata 2014-2021., finansowany ze środków Unii Europejskiej oraz dotacji z budżetu państwa. Konkurs nie zakładał wkładu własnego.

Łączna wartość projektu: 99 088,00zł (23.070 EURO)

Zrealizowano wydatki na kwotę **0,00 zł**.

Założony cel realizacji projektu:

Cele projektu ukierunkowane są na:

- wspieranie uczestników szkolenia w realizacji edukacji zdrowotnej, promocji i profilaktyki zdrowia dzieci i młodzieży w szkołach województwa podkarpackiego,
- przygotowanie uczestników szkolenia do realizacji systemowych działań z promocji zdrowia w szkołach w obszarze zdrowego odżywiania i aktywności fizycznej,
- aktywizacja i integracja środowiska pedagogicznego do działań z promocji zdrowia w placówkach oświatowych na bazie przykładów dobrej praktyki (rozwiązań) realizowanych w szkołach w Norwegii.

Wskaźniki w ramach projektu założone we wniosku o dofinansowanie projektu:

Nazwa wskaźnika	Wartość docelowa	Wartość osiągnięta
Liczba polskich pracowników biorących udział w konferencjach dotyczących edukacji	30	0
Liczba wspólnych rezultatów pracy intelektualnej w ramach projektów współpracy (badania, programy nauczania, materiały dydaktyczne, publikacje itp.)	30	0

Udział uczestniczących pracowników instytucji kształcenia i szkolenia zawodowego, którzy podnieśli umiejętności/kompetencje w swojej dziedzinie pracy według pracodawcy	30	0
Liczba ulepszonych programów nauczania (z wyłączeniem kształcenia i szkolenia zawodowego /kształcenia ustawicznego)	2	0

Grupę docelową projektu stanowią będą dyrektorzy i nauczyciele szkół podstawowych i ponadpodstawowych realizujących program „Szkoła Promująca Zdrowie” na terenie Województwa Podkarpackiego. W ramach planowanych działań w projekcie uczestnicy zyskają możliwość bezpłatnego udziału w 5 dniowych warsztatach i konferencji podsumowującej. Uczestnicy biorący udział w szkoleniu zostaną przygotowani do realizacji systemowych działań w zakresie zarządzania nowoczesną edukacją zdrowotną i promocją zdrowia w szkole.

Zadania zaplanowane do realizacji w projekcie:

- nawiązanie współpracy z 2 trenerami z Norwegii,
- promocja i rekrutacja 30 uczestników warsztatów/konferencji,
- obsługa 5 dniowych warsztatów/konferencji (noclegi, wyżywienie, materiały dydaktyczne, zatrudnienie tłumaczy),
- ewaluacja projektu.

W związku z epidemią COVID-19 w Polsce realizacja projektu została wstrzymana. PZPW zgłosił prośbę o zmianę okresu realizacji projektu z: 01.02.2020 r. – 31.07.2020 r. na: 01.09.2020 r. – 28.02.2021 r. PZPW jest w trakcie przygotowywania dokumentacji niezbędnej do aneksowania umowy o dofinansowanie projektu w ww. zakresie. Jeżeli również w tym okresie nie będzie możliwości przyjazdu trenerów z Norwegii do przeprowadzenia szkoleń/warsztatów w ramach projektu, jego realizacja będzie zagrożona, gdyż warsztaty nie będą mogły się odbyć. Jedynym rozwiązaniem może okazać się wnioskowanie do FRSE o możliwość realizacji warsztatów w formie online, niemniej jednak konieczna będzie zgoda na realizację warsztatów w taki sposób.

4. Tytuł projektu grantowego: Podkarpacie Uczy Cyfrowo w ramach projektu „Lekcja:Enter”

Okres realizacji projektu: 1 grudnia 2019 r. – 15 czerwca 2021 r.

Projekt grantowy realizowany w ramach projektu „Lekcja:Enter. Projekt Lekcja:Enter jest realizowany przez partnerstwo trzech podmiotów: Fundację Orange, Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz Instytut Spraw Publicznych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Działanie 3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”, w obszarze osi priorytetowej III – cyfrowe kompetencje społeczeństwa. Projekt jest finansowany ze środków Unii Europejskiej oraz dotacji z budżetu państwa. Wkład własny nie jest wymagany w projekcie.

Łączna wartość projektu: 374 710,00 zł.

Zrealizowano wydatki na kwotę **15 601,64 zł.**

Założony cel realizacji projektu: Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji cyfrowych uczestników projektu grantowego (nauczycieli szkół podstawowych

i ponadpodstawowych) poprzez udział w 40 godzinnym szkoleniu tematycznym (edukacja wczesnoszkolna, humanistyczna, matematyczno-przyrodnicza, artystyczna i informatyczna). Każdy nauczyciel – uczestnik projektu grantowego otrzyma również wsparcie merytoryczne trenera lokalnego (m.in. mentoring i dostęp do platformy e-learningowej z wykorzystaniem narzędzi TIK).

Grupą docelową projektu jest 707 czynnych nauczycieli z terenu województwa podkarpackiego.

Wskaźniki w ramach projektu:

Nazwa wskaźnika	Wartość docelowa	Wartość osiągnięta
Liczba uczestników którzy wypełnili formularz zgłoszeniowy na platformie	707	459
Liczba uczestników którzy wypełnili formularz zgłoszeniowy na platformie z gmin wiejskich, miejsko-wiejskich i miejskich poniżej 20 000 tys. mieszkańców	283	0
Liczba uczestników którzy ukończyli ścieżkę edukacyjną	707	0
Liczba uczestników którzy ukończyli ścieżkę edukacyjną z gmin wiejskich, miejsko-wiejskich i miejskich poniżej 20 000 tys. mieszkańców	283	0

Działania realizowane w ramach projektu:

Do dnia 30 kwietnia br. w ramach projektu zostało przeszkolonych 4 nauczycieli konsultantów do pełnienia roli trenerów regionalnych w projekcie (obszary wsparcia: edukacja wczesnoszkolna/kadra zarządzająca, edukacja artystyczna, informatyka, matematyczno-przyrodnicze/humanistyczne). Ponadto w ramach projektu przeszkolono 14 nauczycieli konsultantów do pełnienia roli trenerów lokalnych. W dniu 27 lutego br. rozpoczęto szkolenie pierwszej grupy nauczycieli w ramach projektu. Do dnia 10.03.2020 r. tj. stanu przed pandemią, udało się w sumie przeprowadzić 11 szkoleń z różnych grup przedmiotowych (humanistyczne, matematyczno-przyrodnicze oraz artystyczna). Od dnia 11 marca br. została zawieszona realizacja szkoleń stacjonarnych.

W związku z epidemią COVID-19 Grantodawca (Fundacja Orange) zarekomendował prowadzenie wszystkich szkoleń w ramach projektu metodą online. W okresie do 30 kwietnia 2020 r. rozpoczęto szkolenia dla 28 grup (291 nauczycieli), w tym kontynuacja rozpoczętych szkoleń stacjonarnych w formie online. Żadna z grup nie zakończyła jeszcze wymaganej ścieżki edukacyjnej. Zakłada się, że rozpoczęte szkolenia zakończą się w czerwcu br.

Rozpoczęte szkolenia:

Szkoły podstawowe:

- a) Edukacja Wczesnoszkolna (6 grup)
- b) Matematyczno – Przyrodnicza (5 grup)
- c) Humanistyczna (8 grup)
- d) Artystyczna (5 grup)

Szkoły ponadpodstawowe:

- a) Matematyczno-Przyrodnicza (2 grupy)
- b) Humanistyczna – (3 grupy)

Realizacja szkoleń kolejnych grup nauczycieli planowana jest w kolejnych semestrach roku szkolnego 2020/2021

W projekcie założono przeszkolenie łącznie 707 nauczycieli w 65 grupach tematycznych.

Do końca kwietnia br. nie został zakupiony sprzęt - tablety, notatniki i długopisy, a także nie zostały uruchomione procedury na wydruk ulotek oraz broszur informacyjnych. PZPW jako jednostka Samorządu Województwa Podkarpackiego wszystkie wydatki może realizować po uchwaleniu planu finansowego. Budżet na realizację projektu został uchwalony dnia 24 lutego br. Nie zrealizowanie w/w zakupów związane było również z faktem utworzenia z dniem 1 marca 2020 r. nowej jednostki budżetowej na podstawie Uchwały nr XIX/319/20 Sejmiku województwa Podkarpackiego z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie utworzenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Czudcu i połączenia Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli. Zmiany skutkowały zmianą regulaminu organizacyjnego jednostki oraz regulaminu zamówień publicznych o wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro udzielanych przez Podkarpacki Zespół Placówek Wojewódzkich w Rzeszowie. Dodatkowo opóźnienia w/w zakupów powstały przez obecną sytuację w kraju dotyczącą ogłoszenia stanu epidemii na terenie naszego kraju.

W związku z Covid-19 wszystkie szkolenia stacjonarne w ramach projektu zostały wstrzymane. Rekomendacja Fundacji Orange w zakresie realizacji szkoleń metodą online w okresie pandemii pozwoli na prawidłową realizację projektu.

Obecnie jedynym zagrożeniem realizacji projektu jest zniechęcenie nauczycieli do uczestnictwa w szkoleniach zdalnych ze względu na przeciążenie pracą zdalną z uczniami, co pokazuje prowadzona rekrutacja. Nauczyciele, którzy zgłosili się do projektu zaczynają rezygnować z udziału w nim. Coraz częściej podając jako powód brak czasu na udział w szkoleniach oraz wykonywanie wymaganych zadań. Ponadto, powód ten sprawia, że rozpoczęte szkolenia poszczególnych grup mogą nie zostać ukończone w wymaganym terminie tj. do końca semestru (czerwiec br.).

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Edukacji, Nauki i Sportu


Barbara Pelczar-Białek

WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA


Piotr Pilch

 

